
UCHWAŁA NR II/10/08
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 28 marca 2008r.

w sprawie: zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 ,  poz. 1591, ze zm.) w związku z  art. 24 ust. 5 
ustawy  z  dnia  7  czerwca  2001  r.  o  zbiorowym   zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym 
odprowadzaniu  ścieków  (tekst  jednolity  Dz.  U. z  2006r.  Nr 123,  poz.858 ze zm.)   Rada 
Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
przedłożone  przez Przedsiębiorstwo  Usług  Wodno-Kanalizacyjnych  w  Pasłęku-
jednostka operatorska- Sp. z o .o.  określone w załączniku do niniejszej uchwały, zwane 
dalej „Taryfami”.

§ 2.

Taryfy  o  których  mowa  w  §  1  mają  zastosowanie  do  dostaw  wody  i  odbioru  ścieków 
dokonywanych  przez  Przedsiębiorstwo  Usług  Wodno-Kanalizacyjnych  w  Pasłęku-
jednostka operatorska- Sp. z o .o. w okresie od  01 maja 2008r. do dnia 30 kwietnia 
2009 r. 

§ 3.

Przedsiębiorstwo  Usług  Wodno-Kanalizacyjnych  w  Pasłęku  –  jednostka  operatorska  –
Sp.z o.o. ogłosi „Taryfy” w miejscowej prasie w terminie do 7 dni od daty podjęcia niniejszej 
uchwały.

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  ogłoszeń  w 
Urzędzie  Miejskim  w  Pasłęku  i  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miejskiego  w 
Pasłęku.



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR II/10/08
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU
Z DNIA  28 marca 2008 r.

W sprawie: zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie  ścieków  dla  Przedsiębiorstwa  Usług  Wodno-
Kanalizacyjnych w Pasłęku-jednostka operatorska- Sp. z o .o.

Na podstawie  art.  24 ust.  2 i  4 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r.  o zbiorowym 
zaopatrzeniu  w wodę i  zbiorowym odprowadzaniu  ścieków   (tj.  Dz.  U. z 2006r.  Nr 123, 
poz.858  ze  zm.),  zwanej  dalej  „ustawą”   Przedsiębiorstwo  Usług  Wodno-
Kanalizacyjnych w Pasłęku-jednostka operatorska- Sp. z o .o. dnia 18 lutego 2008r. 
złożyło wniosek o zatwierdzenie  taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków wraz ze szczegółową kalkulacją cen i stawek opłat.
Wniosek dotyczy taryf na okres od dnia 01 maja 2008 r. do dnia 30 kwietnia 2009 r. dla 
Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku- jednostka operatorska – Sp. zo.o.

W trakcie  postępowania  zatwierdzającego,   w oparciu   o  przepisy  art.  24  ust.  5 
ustawy,  na  podstawie  dostarczonej  dokumentacji  Burmistrz  sprawdził,  że 
PRZEDSIĘBIORSTWO opracowało  taryfy  zgodnie  z  zasadami,  o których  mowa w art.  23 
ustawy oraz przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w 
sprawie określania taryf, wzoru wniosku  o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za 
zbiorowe zaopatrzenie   w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 127, 
poz. 886).

W  szczególności  taryfy  zawierają  określone  zgodnie  z  w/w  przepisami  rodzaje  i 
wysokości cen i stawek opłat wynikające z rodzajów prowadzonej działalności i taryfowych 
grup  usług,  a  także  warunki  rozliczeń  z  uwzględnieniem  wyposażenia  nieruchomości  w 
przyrządy i urządzenia pomiarowe oraz warunki stosowania cen i stawek opłat. Ceny i stawki 
opłat określone przez PRZEDSIĘBIORSTWO, w taryfach zostały skalkulowane na podstawie 
niezbędnych przychodów prowadzenia działalności   zaplanowanych na rok obowiązywania 
taryfy, których zróżnicowanie wynika z udokumentowanych różnic:

- kosztów  związanych  ze  świadczeniem  usług  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i 
zbiorowego odprowadzania ścieków,

- zmian warunków ekonomicznych i wielkości usług.

Przy  ustalaniu  taryf  przyjęto  zasadę  ustalenia  ich  na  optymalnie  niskim  poziomie  dla 
odbiorców  usług  i  równocześnie  bezpiecznym  dla  prawidłowej  działalności 
PRZEDSIĘBIORSTWA.

Uwzględniając powyższe uwarunkowania Rada Miejska w Pasłęku podjęła uchwałę 
jak w sentencji.



PRZEDSIĘBIORSTWO  USŁUG  WODNO – KANALIZACYJNYCH  W  PASŁĘKU 
–  JEDNOSTKA OPERATORSKA –                                                                    

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ.

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

obowiązujące na terenie Miasta i  Gminy Pasłęk

na okres:  od dnia 01 maja 2008 r. do dnia  30 kwietnia 2009  r.

zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej w Pasłęku

Nr II/10/08 z dnia 28 marca 2008r.



Spis treści:

       strona:

1. Informacje ogólne  3

2. Rodzaj prowadzonej działalności  3

3. Taryfowe grupy odbiorców usług  4

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat            4 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia
nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe  8

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat  8

6.1.  Zakres świadczonych usług dla poszczególnych 
       taryfowych grup odbiorców  8

6.2.  Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług            9

Uzasadnienie  wniosku taryfowego 10

2



1. Informacje ogólne

Niniejsze  taryfy  stanowią  zestawienie  cen  i  stawek  opłat  za  zbiorowe  
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków  obowiązujące na terenie  
Miasta  i  Gminy  Pasłęk  na  okres  12  miesięcy  od  dnia  01  maja  2008  r. 
do dnia 30 kwietnia  2009 r.  
Taryfy określają także warunki ich stosowania.

Opracowane  zostały  na  podstawie  zasad  określonych  w  art.  20  –  23  ustawy 
oraz art. 24 ust. 1 ustawy   z dnia   7 czerwca 2001 r. o zbiorowym  zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, 
poz.  858  z  późn.  zm.),   zwanej  dalej  „ustawą”  oraz  przepisami  Rozporządzenia 
Ministra Budownictwa  z dnia 28 czerwca 2006 r.  w sprawie  określania taryf, wzoru 
wniosku  o  zatwierdzenie  taryf  oraz  warunków rozliczeń  za  zbiorowe  zaopatrzenie 
w wodę  i zbiorowe odprowadzanie ścieków  (Dz.  U.  Nr  127,  poz.  886),  zwanego 
dalej „rozporządzeniem”.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo –  
kanalizacyjnych świadczonych przez Przedsiębiorstwo Usług Wodno – Kanalizacyjnych 
w Pasłęku – jednostka operatorska – Sp. z o.o.

Zgodnie z art.22 ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z publicznych 
studni i zdrojów ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele  
przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i terenów zielonych.

2. Rodzaj prowadzonej działalności

Przedsiębiorstwo  Usług  Wodno  –  Kanalizacyjnych  w  Pasłęku  –  jednostka  
operatorska – Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę  i  odprowadzania  ścieków na  podstawie  zezwolenia  wydanego  Decyzją   
Zarządu Miejskiego w Pasłęku Nr  BGK.III – 7033/7/02 z dnia 30 kwietnia 2002 r.

Zgodnie z  zezwoleniem przedmiot  działania  przedsiębiorstwa stanowi  ujmowanie,  
uzdatnianie i dostarczanie wody oraz odprowadzanie ścieków za pomocą urządzeń  
wodociągowych  i  urządzeń  kanalizacyjnych  ,   będących  w  użytkowaniu  
przedsiębiorstwa.

3



3. Taryfowe grupy odbiorców usług

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych 
oraz zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków,              
tj.: kosztów eksploatacyjnych, dokonano podziału odbiorców usług na taryfowe grupy 
w zależności od źródła wydobycia wody.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę (w związku z opomiarowaniem poboru 
wody u odbiorców) wyłoniono  grupy taryfowe odbiorców usług w zależności  od  
ponoszonych  kosztów na poszczególnych  ujęciach  wody.  Obejmują  one zarówno  
gospodarstwa domowe,  przemysł oraz pozostałych odbiorców.               

Na podstawie stawek zmiennych (cen) rozliczana jest także odrębnie gmina za ilość 
wody pobranej z publicznych studni i  zdrojów ulicznych, do zasilania  publicznych  
fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i publicznych 
terenów zielonych, zgodnie z zawartą w tym celu umową precyzującą szczegółowe 
zasady pomiaru ilości i zasady rozliczeń.

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W  rozliczeniach  z  poszczególnymi  taryfowymi  grupami  odbiorców  usług, 
o których mowa w pkt. 3 Taryfy , obowiązują  zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz 
zasady ich stosowania.

Przy rozliczeniach dwuczłonowych za dostarczoną wodę dla zasadniczej grupy 
odbiorców usług obowiązuje taryfa  składająca się:

- z ceny wyrażonej w złotych za m3 dostarczonej wody,
- z opłaty abonamentowej za okres rozliczeniowy.

Stawkę  opłaty  abonamentowej  ustalono  na  podstawie  kosztów  utrzymania 
w  gotowości  urządzeń   wodociągowych.  Ustalona  stawka  opłaty  abonamentowej 
wyrażona  jest  wielokrotnością  opłaty  miesięcznej  przypadającej  na  okres 
rozliczeniowy.

 
W  rozliczeniach  z  gminą  za  wodę  pobraną  na  cele  określone  w  pkt.  3  Taryfy  
obowiązują ceny wyrażone w złotych za m3 w wysokości ustalonej, jak dla grupy  
zasadniczej oraz opłaty abonamentowej.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie taryfa dwuczłonowa 
dla wszystkich odbiorców.

4



Obowiązujące  ceny  za  dostarczone  ścieki,  podobnie  jak  w  przypadku  cen  za  
dostarczoną wodę składają się:

- z ceny wyrażonej w złotych za m3 odprowadzanych ścieków,
- z opłaty abonamentowej za okres rozliczeniowy.

Stawkę  opłaty  abonamentowej  ustalono  na  podstawie  kosztów  utrzymania 
w  gotowości  urządzeń   kanalizacyjnych.  Ustalona  stawka  opłaty  abonamentowej 
wyrażona  jest  wielokrotnością  opłaty  miesięcznej  przypadającej  na  okres 
rozliczeniowy.

Tabela A.  Porównanie cen i stawek opłat  taryfy obowiązującej   w dniu złożenia wniosku 
z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę.

UJĘCIE PASŁĘK

        

Lp.
Wyszczególnienie

Taryfa 
obowiązująca

brutto
Taryfa nowa 

netto
Taryfa nowa

brutto

Taryfowa grupa 
odbiorców usług

Rodzaj cen   i stawek opłat                   Wielkość cen i stawek opłat

0 1 2 3 4 5

1. Grupa 1
Gospodarstwa 
domowe, 
pozostali, 
przemysł

cena wody  zł/m3     1,78 1.66 1,78
stawka opłaty 
abonamentowej zł X 2,00 2,14

inne X X x

cena wskaźnikowa X X x

5



UJĘCIE SUROWO

        

Lp.
Wyszczególnienie

Taryfa 
obowiązująca

brutto
Taryfa nowa

netto
Taryfa nowa 

brutto

Taryfowa grupa 
odbiorców usług

Rodzaj cen  i stawek opłat                   Wielkość cen i stawek opłat

0 1 2 3 4 5

1. Grupa 1
Gospodarstwa 
domowe, 
pozostali, 
przemysł

cena wody  zł/m3     2,96 3,30 3,53
stawka opłaty 
abonamentowej zł X 2,00 2,14

inne X X x

cena wskaźnikowa X X x

UJĘCIE KRASIN

        

Lp.
Wyszczególnienie

Taryfa 
obowiązująca 

brutto
Taryfa nowa 

netto
Taryfa nowa 

brutto

Taryfowa grupa 
odbiorców usług

Rodzaj cen   i stawek opłat                   Wielkość cen i stawek opłat

0 1 2 3 4 5

1. Grupa 1
Gospodarstwa 
domowe, 
pozostali,
przemysł

cena wody  zł/m3     2,58 3,16 3,38
stawka opłaty 
abonamentowej zł X 2,00 2,14

inne X X x

cena wskaźnikowa X X x

6



UJĘCIE ANGLITY

        

Lp.
Wyszczególnienie

Taryfa 
obowiązująca 

brutto
Taryfa nowa 

netto
Taryfa nowa 

brutto

Taryfowa grupa 
odbiorców usług

Rodzaj cen   i stawek opłat                   Wielkość cen i stawek opłat

0 1 2 3 4 5

1. Grupa 1
Gospodarstwa 
domowe, 
pozostali, 
przemysł

cena wody  zł/m3     1,52 2,04 2,18
stawka opłaty 
abonamentowej zł X 2,00 2,14

inne X X x

cena wskaźnikowa X X x

TABELA B.  Porównanie cen i stawek opłat  taryfy obowiązującej  w dniu złożenia wniosku 
z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków.

        

Lp. Wyszczególnienie
Taryfa 

obowiązująca 
brutto

Taryfa nowa 
netto

Taryfa nowa 
brutto

Taryfowa grupa 
odbiorców usług

Rodzaj cen   i stawek opłat                   Wielkość cen i stawek opłat

0 1 2 3 4 5

1. Grupa 1
Gospodarstwa 
domowe,
pozostali, 
przemysł,
dostarczone ścieki 
z terenów 
nieskanalizowanych

cena usługi 
odprowadzania     
ścieków  zł/m3     

3,47 3,62 3,87

stawka opłaty 
abonamentowej zł X 3,00 3,21

inne X X x

cena wskaźnikowa X X x

Do cen i stawek opłat w kolumnach 4 tabeli  A i  B dolicza się podatek od towarów i usług 
zgodnie z § 2  pkt  9 – 11  rozporządzenia.
Stawka podatkowa, zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 7%.  

7



5. Warunki  rozliczeń  z  uwzględnieniem  wyposażenia  nieruchomości 
w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  
ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionych 
w pkt.1 Taryfy.

Z  uwagi  na  wyposażenie  budynków  zlokalizowanych  na  terenie  działania  
Przedsiębiorstwa Usług Wodno – Kanalizacyjnego w Pasłęku – jednostka operatorska 
– Sp. z o.o.  w  wodomierze główne, ilość wody dostarczonej  do  nieruchomości  
ustala się na podstawie ich wskazań.

Ilość  ścieków  w  budynkach  wyposażonych  w  urządzenia  pomiarowe  ustala  się 
w oparciu o ich wskazania.

W  przypadkach   braku  wyposażenia  budynków  w  urządzenia  pomiarowe 
(co  dotyczy  100%  odbiorców  usług  przedsiębiorstwa  w  tym  zakresie)  –  ilość  
dostarczonych ścieków, zgodnie z art. 27, ust. 5 ustawy, ustala się  jako  równą  
ilości  wody pobranej lub określonej w umowie.

W rozliczeniach  ilości  odprowadzonych  ścieków,  ilość  bezpowrotnie  zużytej  wody  
uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia ustalona jest na 
podstawie dodatkowego wodomierza zamontowanego na koszt odbiorcy usług.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi 
inaczej,  ilość  pobranej  wody  ustala  się  na podstawie  średniego  zużycia  wody w  
okresie 6 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to 
możliwe  na  podstawie  średniego  zużycia  wody  w  analogicznym  okresie  roku  
ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby  
miesięcy niesprawności wodomierza.

O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków pobierane są za każdy miesiąc, w którym świadczone były  
usługi.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki 
na warunkach i w terminach określonych w umowie.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.

6.1. Zakres  świadczonych  usług  dla  poszczególnych  taryfowych  grup  
odbiorców.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, poza wyjątkiem dostawy wody na określone 
cele  wynikające z  zadań gminy, dokonywane jest  dla  wszystkich odbiorców usług 
poszczególnych  grup taryfowych w zależności od ujęcia wody w oparciu o takie same 
zasady technologiczne i techniczne.  Zróżnicowanie pod względem ilości poboru wody 
uzasadnia taryfa obejmująca cenę za każdy dostarczony jej m3.

8



Dotyczy  to  zarówno  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę   budynków  
jednorodzinnych  i  wielorodzinnych  oraz  budynków  użyteczności  publicznej,  
przeznaczonych na cele usługowo – handlowe i odbiorców przemysłowych. Woda  
podawana jest tym samym procesom  w ramach tego samego ujęcia wody, a dla  
wszystkich odbiorców usług Przedsiębiorstwo  Usług  Wodno  –  Kanalizacyjnych 
w Pasłęku – jednostka operatorska – Sp. z o.o. zainstalowało wodomierze główne.

Wszyscy  odbiorcy  podłączeni  do  sieci  kanalizacyjnej,  a   korzystający  z  usług 
Przedsiębiorstwa w zakresie dostawy wody są równocześnie dostawcami ścieków do 
urządzeń kanalizacyjnych eksploatowanych przez Przedsiębiorstwo. 

6.2. Standardy jakościowe obsługi usług

Określone  w  Taryfie  ceny  i  stawki  opłat  stosuje  się  przy  zachowaniu  
standardów  jakościowych  obsługi  klientów,  które  wynikają  z  obowiązujących  
przepisów prawnych i które zostały określone  w zezwoleniu na działalność w zakresie 
zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków  oraz 
w  Regulaminie  uchwalonym  przez  Radę  Miejską  w  Pasłęku  uchwałą 
Nr XI/55/2005 z dnia 16 grudnia 2005 roku.

9



UZASADNIENIE WNIOSKU TARYFOWEGO

1. Zakres świadczonych usług i lokalnych uwarunkowań ich świadczenia.

Przedsiębiorstwo  Usług  Wodno  –  Kanalizacyjnych  w  Pasłęku  –  jednostka  
operatorska – Sp. z o.o. prowadzi  działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę   oraz zbiorowego odprowadzania ścieków. Zobowiązane jest do zapewnienia 
ciągłości  dostaw  i  odpowiedniej  jakości   wody  oraz  niezawodnego  
odprowadzania  ścieków mając  na  uwadze ochronę interesów odbiorców usług  
oraz wymagań ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów.

Przedmiotem działania Przedsiębiorstwa w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków jest:

- pobór i uzdatnianie wody dla:  mieszkańców ,   instytucji,                        
zakładów komunalnych, zakładów produkcyjnych i dla                               
innych użytkowników (PKD 41.00 A)

           
- działalność usługowa w zakresie rozprowadzania wody (PKD 41.00 B)

- budowa rurociągów przesyłowych wody  (PKD 45.21 C)

- budowa rozdzielczych (lokalnych)  rurociągów wodnych 
i kanalizacyjnych  (PKD 45.21 D)

- odprowadzanie ścieków  bytowo – gospodarczych           
kanalizacyjnych do urządzeń (PKD 90.00 D) 

- oczyszczanie ścieków przez ich rozcieńczanie,                                        
cedzenie, filtrowanie, sedymentację, chemiczne                                    
strącanie osadów lub oczyszczanie w komorach 
osadu czynnego i na złożach biologicznych 
albo innymi metodami (PKD 90.00 D)

- utrzymywanie  i konserwacja  urządzeń kanalizacyjnych (PKD 90.00 D)

- opróżnianie i czyszczenie szamb (PKD 90.00 D)

Na terenie Miasta i Gminy Pasłęk z usług wodociągowych korzysta 90 %  ludności.
Z usług kanalizacyjnych korzysta 62 %  ludności.

Lokalny  rynek  odbiorców  usług  wodociągowo  –  kanalizacyjnych  charakteryzuje 
się stałym, chociaż nieznacznym przyrostem ich liczby. Powoduje to wzrost   ilości  
poboru wody i ilości dostarczanych ścieków w stopniu minimalnym.               

10



Nieruchomości  przyłączone  do  sieci  eksploatowanych  przez  Przedsiębiorstwo  
zostały  wyposażone  w  wodomierze  główne.  Nie  są  natomiast  wyposażone 
w urządzenia pomiarowe do wskazań ilości dostarczanych ścieków.

Sieci  wodociągowo  –  kanalizacyjne,  przy  pomocy  których  dokonywane  jest  
(odpowiednio) rozprowadzanie wody i transport ścieków wymagają stałych remontów 
i modernizacji.

2. Standardy jakościowe usług, wpływ ustalonych taryf na ich poprawę.

W zakresie  jakości  świadczonych  usług  Przedsiębiorstwo  realizuje  zadania 
określone:

- w zezwoleniu wydanym na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego  
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,

- regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującym na 
terenie działania,

- umowach  z  poszczególnymi  odbiorcami  usług  wodociągowo  -  
kanalizacyjnych,

- przepisach  prawnych  dotyczących  ochrony  środowiska,  w rozporządzeniach 
w  sprawie   sposobu   realizacji  obowiązków  dostawców  ścieków  
przemysłowych  oraz  warunków  wprowadzania  ścieków  do  urządzeń  
kanalizacyjnych   oraz   ustalających    wymagania  dotyczące  jakości  wody  
przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym wymagań bakteriologicznych,  
fizykochemicznych i organoleptycznych.

Bieżące analizy jakości wody i zawartości zanieczyszczeń w ściekach prowadzone są 
przez laboratorium własne wyposażone w wymagany sprzęt.
Własne laboratorium nie prowadzi  badań  bakteriologicznych  wody. Zadania  w  tym 
zakresie zleca się do realizacji Laboratorium Badania Wody w Ząbrowie należące do 
Centralnego Wodociągu Żuławskiego sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.

Przedsiębiorstwo zobowiązane jest   do zachowania ciągłości  dostaw,  a co za tym 
idzie,  do  stałej  gotowości  do  świadczenia  usług.  Wdrożenie  taryfy  zagwarantuje 
środki  na  pokrycie  minimalnego  poziomu  kosztów  utrzymania  ciągłości  dostaw 
i bardziej sprawiedliwy rozkład tych kosztów.

11


